
 

Jméno: Magda 

Téma: PPP (poruchy příjmu potravy) 
 

Poruchy příjmu potravy (zkráceně PPP) jsou psychická onemocnění, kam řadíme mentální 
anorexii (úmyslné snižování váhy, které může vést až k úplnému odmítání potravy), bulimii 

(přejídání a následné vyzvracení potravy) a záchvatovité přejídání (vlčí hlad). Často se může stát, 

že se tyto nemoci střídají, např. přejedení ⇒ zvracení ⇒ hladovka ⇒ přejedení. Lidé často 
popisují PPP jako bludný kruh nebo kolotoč 

 
 

 

Tipněte si správné odpovědi 
 
 

 

1. Kde žije?     Vesnice/město 
2. V kolika letech to začalo? 15/18/13 
3. Díky čemu to začalo?  Okolí/blízké okolí/rodina 
4. Kolik vážila nejméně a nejvíce během nemoci? 

35kg a 110kg//28kg a 150kg/45kg a 90kg 

1. Jak byla léčena?   Sama/odborně/rodina 
 

Zkuste odpovědět na tyto otázky tak, jak by asi odpovídala Majda 
 
 

 

1. Kdy si uvědomila, že to je špatně? Jak dlouho se léčila? Je teď 
už zdravá? 

 
 
 
 
 

 

1. Jak to vnímalo okolí? Jak je to s pomocí? Lepší na sílu nebo na žádost? 
 
 
 
 
 

 

1. Co jí dané období dala a vzalo? A lituje toho? Posunulo ji to někam? 
 
 

  



 

Jméno: Barča 

Téma: LGBT+ 

 
LGBT je zkratka označující lesby, gaye, bisexuály a transgender osoby. Mnohdy je však užívána 

k souhrnnému označení celého spektra sexuálních a genderových identit, objevuje se proto 
i varianta LGBTQIA rovněž zastřešující queer, intersex a asexuální osoby případně jen LGBTQ 

nebo LGBT+ ve smyslu „LGBT a další identity“. Užívá se obvykle k souhrnnému označení 
komunit či hnutí těchto osob a termínů s nimi souvisejících. LGBT hnutí (hnutí leseb, gayů, 

bisexuálů a transgender lidí) se zabývá problematikou sociálních menšin, které mají jinou než 
většinovou sexuální orientaci. 

 

Tipněte si správné odpovědi 
 
 

 

1. Kdy si začala uvědomovat, že to má „jinak”  
v dětství/ v pubertě/ v dospělosti 

1. Přijala samu sebe? 
ano/ne 

1. Přijala mě moje rodina? ano/ne 
1. Přijali mě moji známí/kamarádi/okolí? ano/ne? 
 

Zkuste odpovědět na tyto otázky tak, jak by asi odpovídala Barča 
 
 

 

1. Co mi nevyhovuje na tom být bisexuálka? (Výhody?) 
 
 
 
 
 
 

 

1. Co jsem cítila, když jsem s tím vyšla ven? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Jméno: Petr 
Téma: Rasismus 

 
Rasismus je teorie a ideologie hierarchizující sociální skupiny podle rasového klíče. Rasismus 

jako politická ideologie se snaží legitimizovat společenské nerovnosti na základě 
předpokládaných biologických, tzv. rasových, rozdílů mezi lidmi. Jeho moderní forma vznikla 
v době romantismu jako reakce na osvícenské teorie o občanské rovnosti. Tehdejší rasismus 

souvisel s rozvojem etnického nacionalismu a později s využitím evoluční teorie a s tzv. sociálním 
darwinismem. 

Rasismus v širokém slova smyslu je názor, že z představy, podle níž je lidstvo rozděleno 
na biologicky odlišné „rasy“, lze vyvodit politické či sociální důsledky a rozdíly. 

 

Tipněte si správné odpovědi 
 
 

 

1. Kde bydlí? 
Krajské město/malé město/vesnice 

 
 

 

1. Jakou praktikuje víru? 
Křesťanství/Islám/Buddhismus 

 
 

 

1. Potýká se s rasovými útoky? 
Každý den/občas/vůbec 

 
 

 

1. Na co jsem alergický? 
Když po mně lidé chtějí, abych mluvil vietnamsky/abych uvařil/že lidi neumí správně 
vyslovit moje příjmení 

 
 

 

1. Kde se narodil? 
Vietnam/Česká republika 

 

Zkuste odpovědět na tyto otázky tak, jak by asi odpovídal Petr 
 
 

 

1. Kde se cítí víc doma? 
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Ideologie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lidsk%C3%A1_rasa
https://cs.wikipedia.org/wiki/Politick%C3%A1_ideologie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spole%C4%8Densk%C3%A1_nerovnost
https://cs.wikipedia.org/wiki/Romantismus
https://cs.wikipedia.org/wiki/Evoluce
https://cs.wikipedia.org/wiki/Soci%C3%A1ln%C3%AD_darwinismus
https://cs.wikipedia.org/wiki/Soci%C3%A1ln%C3%AD_darwinismus


 

 
 
 

2. Jakým způsobem nejčastěji pociťuje, že je „jiný”? 
 
 
 
 

3. Jak se s tím vyrovnává? Pomáhá mu s tím okolí? 
 

Jméno: Naty 

Téma: psychoaktivní droga, závislost 
 

Psychoaktivní droga (též psychotropní látka, omamná látka, často nepřesně droga nebo 
návyková látka) je chemická látka primárně působící na centrálně nervovou soustavu, kde mění 
mozkové funkce a způsobuje dočasné změny ve vnímání, náladě, vědomí a chování. Záměrně 
bývá využívána k rekreačním účelům, jako entheogen pro rituální a duchovní účely, jako nástroj 

pro studium a rozšíření mysli nebo jako léčivo. 
  

Závislost je stav, kdy je někdo podmíněn nějakou okolností nebo situací, a není si vědom toho, že 
ji potřebuje ke své existenci. Živé organismy jsou závislé na dostatku kvalitní potravy, vody, 

vzduchu atd. Závislostí na osobě se rozumí obvykle závislost na její péči, lásce nebo přítomnosti 
(např. za normálních okolností je malé dítě závislé na svých rodičích). 

 
 

 

Tipněte si správné odpovědi 
 
 

 

1. Na jakém místě preferuje bydlení? 
velké město/malé město/vesnice 

 
 

 

1. Jakou nejhorší psychoaktivní drogu zkusila? 
marihuana/kokain/hašiš 

 
 

 

1. S jakou nejhorší příhodou v souvislosti s psychoaktivními 
drogami se potkala? 
dali si větší množství trávy a bylo jim extrémně blbě/muž si dal na akci houbičky a pod 
jejich vlivem se utopil v rybníce/musela kvůli tomu, aby měla na psychoaktivní drogy, 

prosit 



 

na ulici o peníze 
 
 

 

1. Kdy začala psychoaktivní drogy zkoušet a kdy s nimi přestala? 
12 a 16 let/15 let a ještě s nimi neskončila/16 a 22 let 

 
 

 

1. Díky čemu začala? 
chtěla mít své místo v partě a zamilovala se do kluka, který hulil atd./jen tak 
z nudy/potřebovala utéct z reality 

 
 
 

 

Zkuste odpovědět na tyto otázky tak, jak by asi odpovídala Naty 
 
 

 

1. Jak v tomto období vnímala svou rodinu a její názory na to, 
co všechno zkoušela a dělala? 
 
 
 
 
 
 
 

1. Naty jezdila na různé festivaly (i do zahraniční). Zvládla by si takové 
festivaly užít bez drog a alkoholu? 

 

 
 
 
 

1. Co by řekla svému mladšímu já? 
 


